Erfolge Oberhausener Leichtathleten
Internationale Einsatze 1967

Europapokal Zwischenrunde am 22./23.07.1967 in Duisburg
Deutschland 105 - Ungarn 84 - GroBbritannien 81 - Schweiz 58 - Bulgarien 54 - Jugoslawien 37

Manner
4 x 400 m 1. Deutschland 3:07,4 Min
Roderfeld, Fritz 43

Europapokal Endkampf am 16./17.09.1967 in Kiew
Sowjetunion 81 - Ost-Deutschland 80 - Deutschland 80 - Polen 68 - Frankreich 57 - Ungarn 53

Manner
400 m 2. Roderfeld, Fritz 43 RW Oberhausen 46,4 Sek
4 x 400 m 2. Deutschland 3:04,5 Min

Roderfeld, Fritz 43

Hallenlanderkampf gegen Spanien am 19.02.1967 in Madrid

Manner

4 x 2 Runden 1. Deutschland 2:45,2 Min
Roderfeld, Fritz 43

Landerkampf gegen USA am 16./17.08.1967 Dusseldorf

Manner

400 m 3. Roderfeld, Fritz 43 RW Oberhausen 46,8 Sek A

4 x400 m 2. Deutschland 3:06,6 Min B
Roderfeld, Fritz 43

Landerkampf gegen Polen am 14.09.1967 Posen

Manner

Diskus 2. Reimers, Jens 41  RW Oberhausen 57,34 m

Landerkampf gegen GroBbritannien am 22./23.09.1967 in London

Manner

4 x400 m 1. Deutschland 3:06,0 Min B
Roderfeld, Fritz 43

Junioren-Landerkampf gegen Frankreich am 12./13.08.1967 in Augsburg

Manner

1500 m 6. de Haan, Willi 49 RW Oberhausen 3:59,7 Min A
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten
Deutsche Meisterschaften

26. Deutsche Jugendmeisterschaften vom 28.-30.07.1967 in Oldenburg

mannl. Jugend A
1500 m Hindernis 1. de Haan, Willi 49 RW Oberhausen

67. Deutsche Meisterschaften vom 04.-06.08.1967 in Stuttgart

Manner
400 m 1. Roderfeld, Fritz 43 RW Oberhausen
Diskus 3. Reimers, Jens 41 RW Oberhausen

24, Deutsche Juniorenmeisterschaften vom 26./27.08.1967 in Liibeck

Junioren
4 x400 m 4. SC Rot-Wei3 Oberhausen
Schories, Jirgen 48
Wirth, Ulrich 46
Koschnik, Klaus 48
Bérger, Norbert 48
Weit 7. Bohle, Klaus 48 RW Oberhausen

Westdeutsche Meisterschaften

Westdeutsche Hallenmeisterschaften am 19.02.1967 in Dortmund

Manner
Hoch 5. Grolman, Helmut 44  RW Oberhausen
Westdeutsche Meisterschaften am 15./16.07.1967 in Betzdorf
Manner
200 m 2. Burghardt, Jiurgen 48 RW Oberhausen
5000 m 8. Doéhrmann, Heinz-Gerd 41  RW Oberhausen
4 x 400 m 6. SC Rot-Wei3 Oberhausen

Schories, Jirgen 48

Wirth, Ulrich 46

Burghardt, Jirgen 48

Bérger, Norbert 48
Diskus 1. Reimers, Jens 41 RW Oberhausen
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4:17,7 Min C

46,6 Sek
54,78 m

W W

3:20,9 Min B

629 m B

1,85 m

22,4 Sek
14:45,5 Min
3:20,2 Min ?7?

54,12 m
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten

Niederrhein Waldlaufmeisterschaften am 02.04.1967 in Emmerich

mannl. Jugend A
3.300 m

weibl. Jugend A
900 m

Mannschaft 2. SC Rot-Wei3 Oberhausen
Dietrich, Marlene
Pauels, Ingrid
Naber, Sybille
Rahmenwettbewerbe:

mannl. Jugend B
2.200 m

2.200 m
Mannschaft

Altersklasse lll + IV
5. Heckmann, Bernhard

4.400 m

4.

3.

6. Wunderlich, Alfred
6. SC Rot-Weil3 Oberhausen
Wunderlich, Alfred

de Haan, Willi

Dietrich, Marlene

Betzold, Bernd

Mohr, Wolfgang

49

49
49

51
50

51
51

52
52

23

RW Oberhausen

RW Oberhausen

3.
13.
15.

RW Oberhausen

6.
29.
44.

Spvgg. Sterkrade-Nord

Niederrhein Mehrkampfmeisterschaften am 17./18.06.1967 in Rheinberg

Junioren
Fanfkampf
Fanfkampf

mannl. Jugend A
Fanfkampf
Zehnkampf

5.
7.

5. Kranz, Hans-Jirgen
2. Kranz, Hans-Jirgen

Vontein, Jirgen
Neumann, Kurt

48
47

49
49

Tbd. Oberhausen 1889
Tbd. Oberhausen 1889

RW Oberhausen
RW Oberhausen

Niederrhein Jugendmeisterschaften am 24./25.06.1967 in Miilheim/Ruhr

mannl. Jugend A
1500 m

110 m Hirden
Hoch

Stabhoch

Weit

Kugel

Diskus

weibl. Jugend A
Diskus

AhrmO0

de Haan, Willi

Kranz, Hans-Jiirgen
Kranz, Hans-Jiirgen
Kranz, Hans-Jiirgen

Mies, Heinz

Tschersich, Herbert
Tschersich, Herbert

Winnenburg, Gerti

49
49
49
49
49
50
50

51

RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen

Tbd. Oberhausen 1889

RW Oberhausen
RW Oberhausen

Oberhausener TV 1873

Niederrhein Juniorenmeisterschaften am 25.06.1967 in Remscheid

Junioren

100 m

200 m

800 m

110 m Hirden
4 x 400 m

Weit
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Burghardt, Jirgen
Burghardt, Jirgen
Boérger, Norbert
Rednau, Norbert

SC Rot-Weil3 Oberhausen

Rednau, Norbert
Bérger, Norbert
Koschnik, Klaus
Burghardt, Jirgen

Koschnik, Klaus

48
48
48
47

47
48
48
48
48

RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen

RW Oberhausen

10:40,0

3:00,0
31

7:14,6
54

18:59,8

2.658
2.488

3.117
6.380

4:10,6
15,7
1,70
3,61
6,77

13,58
38,63

32,34

11,2
22,5
1:55,5
16,1
3:27,1

6,69

Min

Min
Pkt

Min
Pkt

Min

Pkt
Pkt

Pkt
Pkt

Min

333339
o3

3

Sek
Sek
Min
Sek
Min

m
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten

Niederrhein Meisterschaften am 01./02.07.1967 in Emmerich

Manner

200 m 2. Burghardt, Jurgen

400 m 1. Roderfeld, Fritz

1500 m 1. Schwarte, Adolf

5000 m 3. Déhrmann, Heinz-Gerd

110 m Hirden 2. Rednau, Norbert

3 x 1000 m 2. SC Rot-WeiR Oberhausen
Boérger, Norbert
Schwarte, Adolf
Doéhrmann, Heinz-Gerd

Kugel 4. Forster, Wolfgang

Diskus 1. Reimers, Jens

Diskus 6. Hausmann, Hermann

Speer 2. Schniitgen, Achim

Junioren

1500 m Hindernis 1. de Haan, Willi

48
43
35
41
47

48
35
41
38
41
40
36

49

RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen

RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen

RW Oberhausen

Niederrhein B-Jugend-Bestenkampfe am 08./09.07.1967 in Bottrop

mannl.Jugend B

800 m 2. Hoffmann, Wolfgang
800 m 5. Wunderlich, Alfred
110 m Hirden 4. Muschellik, Bernd
Hoch 3. Szymanski, Paul
Kugel 1. Doleschal, Rainer
Diskus 1. Doleschal, Rainer
Speer 1. Repers, Harald
weibl.Jugend B

Hoch 8. Trost, Angelika
Kugel 4. Winnenburg, Gerti
Diskus 1. Winnenburg, Gerti

51
51
52
52
51
51
51

51
51

RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen

Tbd. Oberhausen 1889

RW Oberhausen
RW Oberhausen
RW Oberhausen

RW Oberhausen

Oberhausener TV 1873
Oberhausener TV 1873

Niederrhein Mehrkampfmeisterschaften am 26./27.08.1967 in Essen

mannl. Jugend B

Achtkampf 2. Doleschal, Rainer
Achtkampf 8. Mohr, Wolfgang
Achtkampf 3. SC Rot-Weil3 Oberhausen
Mannschaft Doleschal, Rainer

Mohr, Wolfgang
Wunderlich, Alfred

17. LVN-Schiilertag am 17.09.1967 in Wesel

Schiiler A

1000 m 2. Kellner, Walter

4x100 m 6. SC Rot-Wei3 Oberhausen
Brackmann, Theo
Raskop, Wolfgang
Ahrens, Wilfried
Hambach, Hans-Peter

Hoch 8. Krein, Axel
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51
52

51
52
51

53

53
53
53
54
53

RW Oberhausen
RW Oberhausen

3.888
3.381
2.893

RW Oberhausen

RW Oberhausen

22,1
47,5
3:59,0
15:16,8
15,6
7:32,4

14,48
54,27
43,08
64,33

4:27,5

2:04,6
2:05,2
17,6
1,60
14,47
36,66
53,74

1,30
9,79
33,14

3.888
3.381
7:32,4

2:54.5
52,0

1,45

Sek
Sek
Min
Min
Sek

3333

Min

333390ZE
x 3 5

333

Pkt
Pkt
Min

Min
Sek

m
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Erfolge Oberhausener Leichtathleten in auswartigen Vereinen
Deutsche Meisterschaften

Deutsche Mehrkampfmeisterschaften am 09./10.09.1967 in Leverkusen

Ménner
Zehnkampf 5. Grolman, Helmut 44 TG 1846 Gottingen 6.794 Pkt
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